KONTRATA PUBLIKE KORNIZE ! KUSHTST & ANEKSET E NDELIDHURA \

PJESA I E KONTRATES: E pérpiluar mé 09.09.2019

Emri i Autoritetit Kontrakrues> Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga drejtori i prokurimit z.Adem Duriqi né vazhdim
(pérmendét ) Autoriteti kontraktues ’

t

Dhe
<Emri i Ofruesit te Shérbimeve> “ART-NET”shpk Fushé Kosové ,pérfaqésuar nga Bujar Bela né vazhdim do t&
pérdoret (“Ofruesi i Shérbiméve”), nga ana yjetér: '

Mirmbajtja e teknologjis€ informative. me numér identifikues: §13 019 539 121
v - ¢

Neni 1 Lénda ‘ . : ,
1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé éht¢ ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
' rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Mirmbajtja e teknologjisé informative
' " Furnizimi dhe montimi per Adapter per llaptopr, frnizinti dhe montim] per Batert, furnizimi dhe montimi pex
Cabinet ,-furnizimi dhe montimi per Ram Memorje 4GB.Te gjitha te pershkruara ne paramas dhe parallogari
te qmimev ' : : : c ! :
.2 Kontrata publike kornizg¢ do t€ '}m’plememohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé
" Autoriteti Kontraktues tentan té kryej sherbime né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, .duhet qé 18 dérgojé
“porosing”{ek Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve e duhet te performohen me sasite e

1.2

.

. tyve pérkatése. . ‘ e \
v 1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sast indikative. Autoritet}
Kontraktues i pérmendur né Neninl.@ ésh¢ i detyruar t& pérdor kété marréveshje kornizé sa heré g€ t&
g prokurojné shérbimet e pérmendurané'l.1. O L ' R
LX) >

N . . - 4 .

1.4 Kjo kontraté publike korni%& ka kohézgjatje prej 36 muajsh dhe &shté efektive prej datés né t& cHén ajo hyn né fuqi .
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, 2.1 Afati kohor pér kryerje € shérbimeve
Autoritetit Kontraktues. '
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2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté: Komuna ¢ Lipjanit
T

1
Neni 3 Cmimi b -
A\ . 4 , L.
e 3:1 Cmimet njésisté shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Tinaneiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i .
B e T N . ; ¢
« Shérbimeve. : ' : . C - . '
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.1 para nanshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet. t& modifikchet ng
aktivitetit t& prokufimit ' :

a Autoriteti Kontrai(tues sipas kushteve. t&
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1 Vlera totale indikative e kontrates eshte 36.600,00 €; Devimijimi i lejuar nga vlera totale eshte plus,minus 30%

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit
te Shérbimeve sipas kontratgs publike kornizé.

3.3, Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshifeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veqanta t&€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

* (b) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;
. ,© Kushtet e Pérgjithshme té& L&ontxates v '
(d) Tenderi i Oﬁ’uesxt te Shérbimeve, duke pen”shlre Specifikimet Teknike; v .
(e) Oferta financiare (Llsta € lemeve) ' . ' . ’ '
()  Urdhérblefa; - : : ot

4.2 Dokumentet e ndryshme qé & pelbeJne kontr aten ‘koddsiderohet se shp_;ecrome njéra tjetlen.,dhe né raste té pnqartesxse
_ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendlt t& pérparésisé né té cilin jan€ dhéné mé Sipér. v

4 Y . .
Al : P a g

Nema Kdmumlqmet - -
' % i3

5.1 Te gjitha komumlumet me shkrim qé kanete bé&jné me k&t Koritraté ndérmjet Autontem Kontraktues nga njéra ané
"dhe Ofruesit t& Shérbimeve hga-ana tjetér duhet t& cekin titullin & Kontratss dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet |

t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dcrcohen me, posté, ‘mesazh, telefaks, faks, email ose té dorezohen N
. personalisht. » “ - ' !

" 5.2 Nése personi & dérgon’ komumkaten kérkqn vértetim t& plammlt t& saJ, ai duhet ta thot& k&té né komumkaten B tij.
" Sa heré qé ka afat t& fundit pér plammm e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vétetim. t& plammlt té
komunikatés s& tij. N& t& gjithg rastet, dérguesi duhet #'1 marré t& gj ltha masat e HEVOJShme pér t& siguruar pranimin e
' »

komunikimit t& tijs ' ‘ .
£ . > W . v R » L, e Ve = ) S | S .
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; 5.3 Kudo qe né kontrate paxashll\ohet dhénia e ndonj& njoftimi, pefqlml miratimi, certifikate, ose’ vendimi, pérveg nése
spec1 fikohet ndryshe né nJoftlmm e tille, pelqlm miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkiuar dhe fjalét. ’

"mjoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendo$é "do t& shenohen né pemuthJe me rrethamt Ndonjé mlratlm pajtim,

certifikats ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye. ’
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3.4 Kjo kontrate gshté pérgatitur né Juhet Shqlpe-’ né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kcntraktues dhe njé
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origjinal pés Ofruesin e Sherbxmev° . .
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Nenil ' Pérkufizimet
1.1 “Kontrat§" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &shté

shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha

dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Shérbimet” do t& thot sherblmet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues | shErbimeve” &sht¢ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shi palé né kontrats dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q¢ pér detyrat e kryera do

t& marre shumén e réné dakord né formularin e kontratés.
»
1.4 “Personoh” do t& thoté personat e dngazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& plinésuar dhe

t€ caktuar pér kryerjen e sherblmeve ose t€ ndonjé pjese t& tyre :

1.5 “Cmimi i kontrafés” do te thoté shuma ¢ deklaruar né Maneveshjen qé& pérfagéson shumén totale t& pavueshme pér
(2

a

v ofrimin e Shérbimeve.

. . 4 . . - ,
1.6 "‘Nmmmraktmsn” do t& thot& cdo person fizik, privat ose subje‘ct I qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirg
edhe pasardhésit e tij ligjor qse tzansferimet e lejuara, pér t& cilin' cdo’ pjese e Shérbimeve do t& swurohet ose el <zékut1m1 I

,lidonjé pjese & Shérbimeve eshte nénkontraktuar mga Ofiuesi i Shérbimeve. , ;

» 1.7 “Palg” nenkupton Autoutet‘n Kontraktues ose Ofx vesin i Qherbwneve sig mund tejet«. rasti, dhe “Palet nenkupton €
dy prej tyre . A ¢ S . ;
s . ; . , . v . . '
L8 “Autoritﬂti Kontraktues” nenkupton autoritetin q& blen Sher‘mmet si¢ spemﬁkohet né Kontr: ate

3

1.9¢ {‘PK” nenkupton KushteL ¢ Pérg thhshme t& Kontratés. - , ,
- . n : +
1.10 “KV K” nénkupton Kushtet'e Yeganta,té Kontratés. . .. ! . . Lo
1 . 4 , N . i ? o 5
' Neni2 ’ Gjuha dhe li_ji i aplikueshém- * * R . ' . !
Y ot ’ [
bal KVK e sakt&scing cili es‘ﬁe ligji q&- pe:cakton t2 gjitha céshijet q& nule j rane t& mbuhtara ne konteats, ., ' » "
uhen e spec1t11\uar g KVK: - v X

““*“"‘*“.“2.2 Kontraia‘dhe 1&g

¥

2

gjitha’ I\omumklmet e shkruara ndérmijet paleve hartohen ne

+ t
.
. ’ N

MNeni 3 - Transfenm:

3.1 Transferimi do t& jeté-valid vet8m nése ka marr gveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i I Sherbuneve e transferon ‘

i L :
.

kontraten e vet ose njé pjesé té saj te njé pale e treté.
Ofruem i Sherbmeve nuk mundet qé, pa miratim petraprak me shkrim nga Autoruetx kontraktues ta transferqe
kontraten ose njé pjess té saj, ose ndonjé pérfitim apd mtbr»s ngaajo, pérveg né Réto raste: : : S
- a) lur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiersve ta Ofrueszt té Sherblmeve t& shumave g& duhet t& paguher ose”

4 . . »
.

L qé do t& béhen borxh sipas kontrates ose R .,

¥

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés se Ofruesﬂ 1€ Snerblme\/e siguruesve § Offuesit t& Sherblmeve pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur <10urheSIt e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesﬁ

t& Shérbimeve. A . . , "
‘ . . . R

Per qelhmet e nenit 3.2, aprovmn i njé transferimi nga Autorltetl kontraktue§ nuk do ta l1r0je Ofruesin e Sherblmeve

noa obhclmet e vefa pér p]esen e kontratés qe tashme eshte reahzuar ose pér pjesen qé ruk Eshté Bartur. .




+

-

atshmsrissd g8 zhatohan nér
nmer ge ztatensn per

institucion tjetér financiar.

ispozitave 18 kontratss duhat 13 plotisojnd kriterst ¢ pérshta
ispezitave 1€ Kontratds cunet L8 Ssojnd loiterst ¢ pirsit

ur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose

7?(424.

pérveg né raste
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vefém nése ka marr\,veshje t& shkruar pérmes s&€ cilés Ofruesi i Sheﬂnmeve ia beson

realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i né&nkontraltuesve 1 b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Oftuesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Xontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin

e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk

léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh, lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, me gjithaté mund t& siguroj,

ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
5 ’ s s
4.4 Ofruesi i Shé&rbimeve &shté& pérgjegjés pér aktet, gabimét dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&

agjent&ve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t& Shérbimeve,

agjentdve té tij ose punétoréve. t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i

nénkontraktuesitnga ana e Auforitetit kontraktues nuk e liron Ofsuesin e Shérbimeve. nga obligimet e tij sipas kontratés.
N ¥

¥
¥

DMeni s Tatimi,
5.1 Ofruesi i Shgrbimeve eshte per_Jeg}es pér te gjitha tatim’et dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikss se Kosovés, ' ! o .. - ’ '

v .
3.2 T& gjjtha tatimet dhe detyrimet tjera dooanore korsiderohet se Jane pérfshiré né ¢mimin € kontraktuar

5.3 Menaxheri 1 Projéktit do t& harmonIZOJe ¢cmimin e jontraktuar nése kqnstaton se ka ngritje te ;ﬁatxmeve dhe detyrlmeve )
doganore ‘brenda datés pYEJ 78 ditésh’ para dorezxm‘it t& tenderit dhe datés se fundit t& vertenmn‘ t§ ekzekutimit te

: T : . T

r

sherblmeve ’
5.4 Menaxherz’ i Projektit nuk;do t& lejojé ndxyshxmm € crnimit t& I\ontrakmar pér shkalk tg ncrlt}es s& tatlmeve dhe/ose

ngritjes se detynmeve doaanme né qoﬁe se kjoka ndodhur gjaté-kohés sa ka gené& né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

. " .. L 3.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekuhrm i shﬂrblmeve IR . ;. '
6 1 Of‘ruesx i*shérbimit duhet te f'HOJe shérbintet sa mé shpe;t qe eshte e axsyeshn’ie e mundur pas marrjes s& urdhrit me

% .
L

ekspeditén e dubur dhe p4d VOI’IEbe
¢ Nenin 3 t& “Formularit

6 2 Oftuesi { Shérbitsve dpnté perfundopaawnﬂtﬂt wpnmtan brqnda afatit kohor t& specifikuar pé

S

__t& Kontratés. Nése Ofruesi_i* Shérbimeve nuk_i_pérfundon_aktivitetet_né datén_e caktuar, ai_do téJEIu pérgjegjés_pér t&

paouar démet e hkmduara N& kété gast, Data e Pérfundimit do te)ete‘data e perfundmut teté g xtha akliviteteve.

v
*

. Neni7 ZUJatJ'} e periidh&s s& ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit.mund t& kérkojé zgjatje t& penudhes s&' ekzekutlmlt nése realizimi i l\ontrates s& tij vonohet, ose
prxtet se do t& vonotret, pér ndonjérén nga kéto arsye: . .o v
. a) deshnrm i Autontetlt Kontraktues pér té permbushur detyrlmet e tU sipas komrates
B ' b) force madhore si¢ percaktohet né nenin §; P '; ) .

2 + -
H

€ »
729 2 Brenda 15 dlxeve me t& kuptuar se nj§ vonesg mund t& ndodhe Ofruesi | Shérbimeve do t& nJOﬁOJ Autoritetin

Kontraktues mbi qallimin‘e tij q& t&€ b&j njé kérkesé pér ZJatjen e periudhés s& reahzxmm pér t& cilén ai konsideron se ka
té drejts dhe, pérvegse kuy &shtg réné dakord ndryshe nd&rmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues brenda
.30 ditéve nga e njéjta p]k\. né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& plote né menyre gé t€ mund t&

r

shqyrtohet kerk~sa
7.3 Brenda 30 dlteve nga rarrja’e hollésive t& permendura né 7.2, Autoriteti Konmaktues means té mof‘nrmt me shkrim _

do t’i lejoj Oftuesit t& Sherbimeve. zgjatjen e periudhés s& ekrkutxmfc si¢c mund‘té arsyetohet, ose né menyre prospektwe .

dhe retrospektlve ose te mformo; Ofruesin e Sherblmeve qé ai nuk }\a t&dr eﬁe ng ZJatje o

¥ .
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Neni 8
8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t&
tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc& madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie

»

t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi. ,

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera industriale,

veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epldemlte
mréshgqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paafiésing e
njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e sgj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jet& pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti
kontrakiues nuk do t& jeté i detyrulir t& paouaje interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér nderprerje nese
vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér ¢ déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

,8.5. Neése ndonjéra pal & konsideron se ndonj& rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin

e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén fjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kehézgjatjen e
mundshrne dhe efektin qé kané gjasa ta.ken€ rrethanat. Pérvec nése udnevohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me
shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe

té.angazhojé & gjitha mjetet ‘e arsyeshme ; alternative pér t& plotésuar ndonjd obligim qé ngjarja e forcés madhaqre t€ mos e.

pengdjé até _Jate punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbato;e mJete t&'tilla alternative pérveg nése udhézohet ta 'béjé

«

kété nga Menaxherl i Projeltit. .

H - . o,

N
Meni9 Nde; prerja e Kontratés aga Autoriteti Kontmktues . oy ! ,

9.1 Autoutetx kontlaktues mundet q& pasi v 1Jape Ofruesn té Shetb:meve 14 d;te paral
ndonjerm nga rastet e méposhtme: . s , .
1

a;mérim, ta ndérp);e%’ kontratén né .-

(a) Offuesi i Shérbimeve déshton né pembush;en brenda nje afati t& arS/eshem t€ paralajmérimit té dhéns nga,

autoriteti kontraktues'qé kérkon nga ai t& evitojé ndonje neglizhencé apo déshtim’ pér t& fealizuar obliimet e veta
sipas kontratés, dhe té& cilat _ndlkome né meny’ € serioze né r\,,ahzlmm ¢ duhur dhe me koh,e & sherbxmeve,

.3 v L I}

s v
. v

(b) Ofruesi i Sherbl‘neve refuzon ose &shté rreclrz}aent né realmmm e urdhrave admmlstratlve t& dhénd nga autoﬁte,ti
o _

L]

kontraktues S o ' . . :
s v, A 3 . b P L v .

v 2 ? y

o

I () Ofr,uesij Shérbimeve ia j ep_dikujtl(ontratén apojénkontratén_pa,éutor’izirn nga Autoriteti.kontraktues' .

c .
.y

¢ 7

e
-t N

(d) Ofrucm i Snerblmeve falimenton ose gshte duke u mb/Hur punét e tij Jane duke u admmlstrual nga gjykatat, ka
hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢&shtje, ose &shtd né ndonjé situaté amaloge q& shkaktohet nga ndon)e Erocedure e ngjashme e paraphré né

leg xs*lac;onm aposng rreoulloret nacionale; . '

[

(e) OrrueSL i Shérbimeve &shté dénuar pér nJe shkeJe qe ka'ts bejs me SJchen profesioriale, permPs njé gj y?\lmx gé ka

v L . Lo . .
f N -
N .
y
. &

fuqme e res judicata; «

»

(D) Ofruesi i Sherblmeve gshté shpallur fajtor per SJellJé té rende 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me cfaredo mjetl
t& "xhn mund ta VertetOJ Autoriteti kontraktues _ . X ‘ :

P - i N * ¢

H

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res jzza’zcam per mashtrim, korrupswn

perfshlr}e né ndonje organizaté krlmma.e ' . -
. , . L . o
- (b te gjitha modlﬁklmet organizative qé perfshune ndryshime né personahte‘cm ligior,’ natyren ose kontrollm e
Ofruesit t& oherblmeve pervec nése keto modlkam’e reglstrohen né suplementm e 'kontratés; | N
. , “ . L ¢ IS
3. » ’ A ‘ + % : ¢ ]
. v . LN 4 .
< . LN . 1 % ’ o . . K » LN " p ,
o ) , st T ’ 3 o, L, .
s N . + . "
o ) ’. ¥ v s * » ; s
; ’ ' \ \
[ Y N ¥ . x N . YA »ok
ST R T ’,"-‘ L R ’a‘f". ’&“' ! :, Vot e g

R



4
4

£

e kontxaktues dhe Oftuesit t&. Sherbxmeve

113

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém t& k&rkuar né I\ontraten e tanishme nuk &shté n& gjendje t'i plot&sojé zotimet e tij.
]

* v

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé€ palé t&
treté né& emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas, [&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e Shérbimeve q¢

't& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e Shérbimeve né ményré t€ shpejté dhe té rregullt dhe

pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe ng prani t& Ofruesit t& Shérbimeve
ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€ nj€ raport mbi shérbimet e kryera. Do &

pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q& i ka borxh Oftuesi i
Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé koniratés. .

» * . . ) . ’ . . 3
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar t& b&j€ pagesa tjera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené

pérfunduar shérbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra,

nése I\a pér t& siguruaf ofruesin e shérbimeve ose do t& pacuaje shumén q& duhf;t t'i paguhét Ofruesit t& Shérbimeve para
' t

nderprerjes s& kontratés. +
9.6 Nése Autontetx kontraktues e nderprvt kontratén, ai do t& kete t& dxejte t8 marré nga Ofruesi | Shérbimeve humbjet g&
i Jane shkalktuar nén kushtet e kontratés. . - . O Coa o
Neni 10 . \Iderprﬁiﬁ eKontratés aga Ofruesii Shérbimeve L T .
10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, paSl e'ka paralajméruar Autoritetin lontraktuess 14 dité parapral\xsht mund ta nderprese
korm atén nése L\utonten kontralctues . R y ) .

+ N R - ¢ . s

v

a. nuk arrin.t'i pacuaje Ofriesit t& Shérbimeve shumd[ qé duhet t& paou:hen né ndonje cemﬁkate t& I&shuar nga
&

persom i alitorizuar pas skadimit t€ afatlt t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin- tii plotesqe oblmmet ¢ veta edhs pas r1kuﬂ1meve t& pérséritura; ose ..

. s

'c ose; s rezultat { Korcés \/IadHore OfrueSI i Shérbimeve &shté i paaﬁte t& klyé} nJe pjes¢ materialé t& Sherbimeve .
ashtedhjete (60) dite. - : oo . .

»
*

per & periudhg prej jo,mé pak se g

"

10*7‘\d-cxprer}a db t& behet b paragjykim pér ndonje tv d'rqte apo aut.unt\,t tietdt sipas kontrats séeAutoritefit
‘ V -

S — - ‘

X . 4 *

N

10.3 Né rast t& nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10 1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesm e
Sherblmeve pér humbje ose dém q& mund t'1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Sherbimeve .

3

e -4 .
. N ‘

. : . IS

Neai '11 Oblivimﬂt ¢ Offuesit t8 Shérbimeve

111 Ofertuesx do t& \_ryeje Sherblmet sipas,kontr 8.{63 me kLl_]deS sﬁkaSItet dhe zell, ng perputhje me praktikat mé t& mira

5 N ! ¥
¢

proﬁsmnal )
R * . ¢ N

Ofruesi 1' Shérbimeve duhet t& pajtéh'et me urdhérat administrative t& dhéna pga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i

shenbxmeve konsideron se kérkesa e njé urdhri. administrativ shkon’ pértej ﬁJsheveprlmlt t& kontratés, ai, duke iu

ekspozuar dénimit pér shkelje t& kentratés, do ta njofigjé autotitetin kontraktues pér kété duke’i paragjtur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranitnit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit- admlmstratlv nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij

nJoftxml . P A
I3

s

Ofrue51 i Sherblmeve duhet i respekto_]e dhe t& veprOJe SJpas té Jltha lig _Jeve dhe rreculloreve né fuqi né

Repubhken e Kosovés dhe do t& SIOUI‘OJG g8 personeh 1 ti], jce afermlt e tyre dhe punetoret Vemfore té ti) Jlthashm t'i
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respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mreguliloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionst e marra né lidhje me kontratén si
. private dhe konfidenciale. Al nuk do t& shpétojé pér aq koh€ sa té€ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
« kontratgs, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium 1 dy ose mé shumé personave ose korporatave, té g

gjithg pexsonat ose

korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vecmas t€ detyruar pér t&€ pé€rmbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar
nga konsorciumi pér,t& vepruar né emér t€ tij péf qéllimet e k&saj kontrate do t& keté autoritetin pér té lidhur

g ,
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund té& kérkojé njé z&vendésim nése vleréson.se njé anétar i stafit &shts i paefektshém ose nuk
kryejng detyrat e tij sipas Kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té& personelit kryesor t&
propozuar vetém nése kuahﬁklmet e tyre pérkatése dhe aftésit€ n& thelb jané & barabarta ose mé t& mirg se ato t&

identifikuara.

Neni 12

v

Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

.

@

4 . - -
12.1 Autoriteti Kontraktues_ dotd oﬂojé ofruesit t& shé;bimit menjéheré me ndonjé informacion dhe/ ose dokumente né
dispozicion t€ saj, té cilat mund & jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla dubet ti kthehen

Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatxrmt ts detyrave.
12.2 Autontem Kontraktues do t& bashkepunme sa'mg shumé t& jets e mundur me ofruesm e shé&rbimit per t& sxcuruar

informacion g& ky i fundit mund t& Kérkojé né menyre t§ arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3
mblkeqyx}en

e kryerjes s& shezblmeve

3

B |

MNeni 13

13.1

Démet e Lh(mduara ]
+

B

»
)
a .

i
4

Autoriteti Kontraktues do t caktoj “Menaxherin e Pr ofektit’, 1 cekur né KVEK, i cili do t& jet& pérJe_jes pér
gjaté gjithé koh&s dhe pér fapommm e cdo hollésie Autoritetit Kontr aktues ' -

B}

s .
4

Nése Ofruesj i sherblmeve me pérgjegjésing e tij nuk : arrin t'i realizoje ndonjé ose t& Jltha sherbimet brenda
limiteve . kohote t& specifikuara né& kontraté, Autoriteti kontraktues pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj;.

» komperisimeve tjera t& tij sipas kontratgs, do t& keté t€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& penudhes s&
" kontratés dhe datés a\tuaie té pe;ﬁmdlmlt t’ marré démet e hkulduala & barabarta me 0;25% n& disg t& Vierss s&
" sherbimeve t& pa kryera derx ‘ng nj& maksimum prej 10 % t& vlerés-totale 18 porosise. Autoriteti Kontral dues mund &

- zbrese démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhetti behen Ofttesit te Sh»rbtmeve Pagesat e demevc; t& 1 <mduara nuk
A '

do t& prekin

ey
suve *

d‘.tﬁlmet e Ofmmsxt te Sn rbiz

*

s s
.v N
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313.2 Nése mos- ekzekutlrm 1 ndonjent sherbime parandalon perdonmm e zakonshém t& sherblmeve né térgsi, demet €

)
- likuiduara t& parapara né paraoraﬁn 13.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale t& por051se

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t8 kérkojé s& paku 10 % t& vierss s€ pomsxse ai mundet, pasi ta

n_jOftO)C me shkrim Oftuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokumnr vetem ne emer te vete Autor}ite[i[, me nje operatore ekonomik
. . . N ¥

© - konfisk

L te nderprese kontratéh, dhe né kgté rast Ofruesi i Sherblmeve nuk db t& keté t& drejte pér kompenSIm dhe

+
o;e oarancme S perf@rmances i

A

>

‘
on

¥

H

»

- t&€ hyjé né€ njé kontratv me njé pal‘e té trgté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbiméve. Ofruesi i sherblmeve nuk

do t& paguhet pér kéts; . pjesé t& kontratés. ‘Ofruedi i Sherbimeve g
plotesuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundem e tij.

b, Ne iast se Azz(oru‘en Kontraktzzes‘ka pr okumzar vetem ne emer te vete Auz‘onz‘em me dz;a operatore ekonomik:

- te konﬁskOJe garancing e realizimit;
-.te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi'i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensmu Ofruesi |

Sherbimeve gjithashtu do.té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet & shkaktuara nga kjo pamundési e

»

&

o

s
+

i
. H

1thashtu do t& Jete i de%ymar t8 paouaje koston

+

’
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- te ri- hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatorgve Ekonomik t& koniratés publike komnizs.

¢. Ne rast se Am‘onretz Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Komraﬁuese me nje operatore

3

ekonomik: '

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve
nuk do t& ket¢ t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetg i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te*njofioj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén telk Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se dutoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera [xontrakmzese me disa operatore

+

ekonom’ k-

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pé&r sjellje t& Keqe t& Operatoli Ekonomik dhg

lérkon nga nga Autoriteri Kontraktues i p&rmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proportionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
* - te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi [ sherbimeve huk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
jithashtu do t& jeté i defyruaz t& paguajé koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesx e

Sherbimeve gj
tij; dhe i
- te ri-hap konkurrencen me pjesén e mbetur t& Operatoreve Ekonomik t& kontrates publ ke lkornizé.
:. 3 T . ~:‘ s
4 ot ‘ N e 2

Meni 14 , +Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofrpesi i shérbimeve do t&, fo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés,, furnizoj, Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutimeté ploté dhe t€ mire t& konfratgs. Shuma e sigurisé do té saktésohet n& KVK. Siguria e tkzekutimit do t&
ndalet nga pagega ‘¢ Adtoritetit kontiaktues pér ¢farédo humbjeje q& &shis pasqe e mosekzex(utlrmt t€ plogé dhe t duhur

t& Oblmmeve kontrﬁ.ktou ngaanae OfrueSIt té Sherblmeve
X *

v ’ . ¢ - .

14.2 Garancioni do,té vazhdojé& t& mbetet i vlefshém 39 dité pas leéshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

(R B . . . g
1473 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do téjeté né formatin.e dhéné né Pjesén [V t& késaf kontrate.
+ 3 3. . .

a .
L] . . . * . .
- 7
. . . S

Swurlml q& do t&8 merret n 5a. Ofruesi i Shérbimit » o : ..
P ¥ . . . . ' ' oy N
- s
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-2 15.1 Ofruesi i+ Shérbimeve 8o t& marr'dhe do € *rusj, dhe da f& shlakioj Né‘rmont:aktoréf & rharin-dhe fuajné e’ '

+ DNenils

+

'

-mbutkim, si¢ do t& specifikohet ng KVK. . . o . ’
> ) . i ) v - ¥

Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontrak’cues do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Komraktues qé

15.2
sigurimi tll € &shté marre dhe ruajtur dhe sé pr1met e tamshme)ane paouar

- - * F
Neni -16 ,Parimet ﬁ.‘ pérojiths‘n,me 8 paaesave ¥ . _— .’ . .

-3 .

" *16.1 Pagesat do t& béhen né Euro Paoesat qe diihet te beh&n sipas faturés se l&shuar nga Offuesi i Sherblmeve do té

, bghen né llogaring bankare t& dhéné né P)esvn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé¢ e plotéson Oftuesi i
Shérbirheve. I njéjti formular, g& 1 bashkerultet Kerkesés pér pavese duhet te pérdoret pér t'i raportuar ndryshlmet né.

llooarm‘ébankare ’ . . o s , )

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢ pranueshme
pér pagedé &shi€ regjistruar nga departament] pérkatés. Data e pagesés do t€ jet¢ data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té€ jeté e pranueahme nése nuk plotesohen njé ‘ose mé shurgé nga, kérkesat

thelbesore R o . _ N . ] . . .
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16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shé&rbimeve qé kérkesa pér pages€ nuk
mund t& p lotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura permba)tjesore
ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t§ mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj¢ inspektim i

" menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé€ sqarime, modifikime apo informata té

tjera.brenda 15 ditdsh pas- kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér

pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi qé t ket kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh pas
.pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga*Banka Qendrore e
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pikeé t& pérqindjes. Interesi pér pagesé
t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk périshihet) dhe datés né &

cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejt& Ofruesit t&
Sharbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta n¢lérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
Y

Konraktues. .
13
. ¥ - . 7
16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese,.dhe njé autoriteti
l\ontra‘\tues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet € Nenit 16.2 ofruesi shérbimeve

mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t€
gjitha kontratat qendzoxe publike kornizé t&€ nxjerra nga AQP. ; :

1 - .
. . v s

Meéni ¥7 Kualiteti i Kontroilit

ki ) ¢ R .
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& SheLblmeve nga Autoriteti lcontxaktues do t€ jené si'né KVK Auttoriteti
kontraktues do t& kéntrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé af pér ¢do defelct q& &shtg gjetur. Kontrolli i

tillé nuk do t& ndikqjé n& pérgjegjésité e ofruesit t& sh¥rbimeve. Autoriteti Kontraktues, mund € udhézoj& cofruesit e

il N E 7 . N

* shérbimeve & kérkojné njé defelet dhe t& zbulojné die prevojné cdo shérbim q& Autoriteti Ixonmalx*ues konsiderdn se
. i

mund t& keté nJe defekt. Periudha crarantues‘e e defekteve sshte sic eshte deﬁnuar ng I&'\/K _
. . . . ; ’ 2
Neni 13- . Pé‘rmir'e’simi i Defekte:ve , T 7 .
v ] : L B . .

18 1 Autoriteti kontraktues do t& njOHO_]e oﬁ”uesxt e shexblmeve pér ¢do DefeA\t para- -pérfundimit t&, korm atés. Pehudha

Ua,rantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kolﬂe sa Defektet t& <om ohgt S
\ n + . : R Y v +

e b ¢ ¥ *

18.2 Sa heré njof‘xml pér njé defed: eshte dhene ofruesi 1 shelblmeve duhet & perereSOJ defekt;n e rlJOftUElI' brenda

$

¥

-y

“
»

Kohes g specxfkuaz né n)oftxmm & ALIthtetlt Kontraktues — . —

+

183 \Iese oftuesi i shérblmeve nuk e ka kérrl_juar defektin brenda kohes sé specifikuar né njoftxmm 8 Autohtetxt ,
Kontraktues, Autoritet Kontraktues do t& vlerésojé koston e korri v)mut t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paOuaJ k&t

shumg, ‘dhe do paso; njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qe llooarxtet sic pershkruhet né nenin 13.1. R

’

Neni 19 Konsokuonca’c Shkeéljes se kontraté’s , :
. ¥ v
.. 19.1  Pala ka shkel& l\ontraten nése nuk arrin t& shl yejé ndonje noa oblmmet e veta me kontraté-sic eshte ceaur ne
&
\Iemn 9 dhe 10. i ] , , ; :
. " 1 - q
19.2 " Né rastet kur ndodh njé shkelje e-kontratés, pala € demtuar dUte keté t& dreﬁe per keto kompensxme
¢ 'a) d°met dhe/apo ’ : , . ' S , .
& N N - T, %
X . v . .
. b) nderprer)ete kontratés. = | v ’ o . ) ,
19.3 Pérveg'masave té 51perpermendura mund & jepen demshperbhme Ato'murrd t€ jené:
. KR N . .
a) déme té per gjithshme; ose ' : : . . .
. N N
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19 4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né k&€ nen do t&
batohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria.

Neni 20 Zgjidhja mig&sore e mosmarréyeshjeve
20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pé&r ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé
¢ sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundehen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér amtjen e késaj zgjidhjeje do t& jets
30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t€ pérgjigjet
me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé

zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t€ mosmairréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t8 pérpiqen t€ pajtohen
pérmes instiucionit t€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& agrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit (8 procedurés

s& pajtimit, secila palé do te keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& pxocedures s& zgjidhjes s&
s .

’ mosmartréveshjes.
Neni 21 ZEJ!thB e mosm‘arr“ves,hjﬂve mse orocadurﬂ gjygésors . , »
21.1 Nése nuk mund té amhet zgjidhje brenda JO dltesh nga fillimi i procédurés micié‘\sére pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, sécila palé mund & kérkojé: > ’ ' T
taj vendimhgagqui;.‘ose-, o - _ v L ) '
. .

b) *kurdo qe palét pajiohen, vendim arbitrimi né pajtirn'me KVK.

’

> " - « .
o .
21.2 Para nenshknrmt te kontrates pa et duthet te vendosin " p& ményrén e ZJ[dnjes se mosmaneveshjes gjykdta apo
carbitrimi. -, ) — , " . v -3 N - o
. S BN . ‘ . \
" Neni22 Démshpérblimi . . :
&

22.1 Offuesi i shérbimeve do te mbrOJe dhe do te deémshpérblej Adtoritetin Kontraktues, zyrtaret e tg «dhe }Sh zyrtaret,
drejtoret punonjésit dhe guentet e tij*dhe do te jete pérgjégjés pér te gjithg shpenzimet, huml;yet dernet, dhe pagesat e
shkaktuara nga Autoriteti Jontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se ayokateve dhe shpenzimet

ne lidhje me: neOIlzhencen ose kegpérdorimet e qélljmshme nga dna e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e
_ pteterlduar nga prezantimét & Ofruesit te. S}mxblmwe prétvnd‘met nga hje Palé e trets §e swunml § atyr\. sherbxmeve nva

ofruesi i | shérbimit apo shitytézimiit
‘aseti te sigtruar nga ofruesi i sherb1meve né ldhjé me kryer;en e shérblmeve shke
. - 1
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PJIESA 111 E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK, J

0

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése 1é

KPK. Fshini ato jo relevanie]

¥

FKushtet e Pérgjithshme  t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kentratés ) '
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q¢

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
' pérkatése né Prishting. .
~ i Ty
. 2.2 ¢ Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe . .
+

Obligimete  °* 12.1 Mehaxheri | Projektit &shté [Bestar ibrahimi] :

Autoritetit .
» | Kontraktues . :
. [4 B . I3 : ’ . s M 2 : . Irs

' Siguria e ekzekutimit | 12.2 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht& 10 % e vleres se kontrates ne
kohesgjatje prej 37 muajsh ’

A L ! 13.1 [Fas cdo, futervenimi (€ kyyesit té She/bzmeve mencecheri | kontratés do &
Inapektimi dhe ‘ 3
restim 1. kontrollojé dhe do & viersojé ,m/e}jeﬂ e shérbimeve pér cka do té hartojé

m raport me sh/a im :
¥ C : 3
S ' 13.2 Materiali ]jumr'nnr dhe i rwm[lm n’m'ief 1€ keté garancion épak;; 6
Obligimet -+ e
S . mu, ose sipus ghirancionit i pr 0(//7’15511#
garancionit. L, Cee
* 5. vy * oy ’
! Parimet | . 14.1 -Orarl i pagesés do 1€ jeté: pacesa pér shérbimet e mirmbajtjes s& - TIK -
. o o do t& kryhet vetém pér shérbimet e kryera . pér kryerjen e shérbimeve
--pérgjithshme 18 '
S kontraktuesi do t& pranojé kerkesen e shkrim dhe t& protokbluar t&
pagesés yo
- = < cilén e parashtron menamen i kont;atus Cmimgt pér njési nuk mund té
@ - .
i ! ndlys,hohen per sa Kohé &shté né fuqi | o kontraté. .
¢ ¢ , 5 . :
o . ) L, Ll ooarlga pér pagesé do t& (rtht ¢do her&’ duke llogaritur g:mlmm pér
¥ . .
: : 4 “"-njési-t&"ofruar nga ofitiesi i " shérblime ”é‘ dhe sasfsé_8& shérbimeve (8.
: e [ ayera , , P S -
. L ‘ N . @ ’
. ,fatura duhét t& pérmbajé pershknmm e shérbimit apo fummmlt t&
. kryer, vendin e kryerjes s& shérbimit sasin e materialit té
., ! shpenzuar pur at& lloj sherblmx .
. : fatura e pranuar me raport té menaxhent do te pacruhet b,renda 30 dlteve
’ * ' nea data e prammlt ‘ v <
< . 4 - -
: e S IS} Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
+ | Kualiteti i Kontrollit ! iy Lo pecimit > - s e
. Kontraktues jané si mé poshte Mirmbajija e te&nolo'{;xse informative; °
*
e, ) do ta- mbikéqyré menaxheri i kontratgs i cili do t& jet& perJeJes pér
' menaxhimin e kontratés dhe mbikéqyrjen e cilésisé, sasisé- dhe
pérshtatshmérisé sé ekzekutimit t€ shérbimeve te kryera , né payum me
- dispozitat e saktésuara si n& Kushtet ¢ Pérgj jithshme t& Kontratés ,
' Cdo parreouIISI qé verehet né shérbim t& mmembajtjes s& teknolomse
) €
. qofte nga menaxhen 1 komrates apo punetoret e Uere oﬁuesx i
. . ' 3 ¢ i ’3 B EY ' ' E i ' 3.
." + ¥
3 ' yooe P B [ ]
- . & . o + . s’ . K N ‘i N ' 5 P o ,
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* L
| ' shérbimeve &shté { obliguar g ti krve] brenda dités. ; ’
3 3
Penalet 15.1 Nése kontraktuesi' nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t&
: kontratés do t& penalizohet 0,05 nga viera e pérgjithshme &
konratés pér ¢do dité vonesé né kryerjen e shérbimeve, e
nése pérseriten vonesat pas-3 verejtjeve nga menaxheri |
kontratés do t& shk&putet kontrata né ményré té njéanshme
, dhe do t& konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t&
' kryhen pagesat & autoriteti Kontraktues' paragitet si ‘
' debitoré.
Zgjidhja migésore e 20.2
mosmarréveshjes Pal&t Kontraktuese pajtohen ¢& kontestet eventuale gé lindin me rastin e
* dispozitave t& k&saj kontrate t& zgjedhin me marréveshje. Afati-
pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve palét kontraktuese pajtohen q¢
) 1 té jeté 15 dite nga dita ¢ paraqitjes s& kontestit nga ana  palés do '
“ t’i dor8zohen pér atbitrim ?
. Komisioni pérbrenda Komunés, ose deri ne instanca me te larta gé do té
, pérbéhet nga drejtori i adnu/zzsz‘faz‘es drejtori 1 prokurimit dhe
> , perfagesuesi | operatorit ekonomik '
I - Al . . -
Zgjidhja e 21.1 [shéno te dyja] »
, \ ~mosmarréveshjes me +f a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund t& lindin gjatd| ' C
*| procedure gjyqésore s ekzekutinlit s& késaj kontrate dhe ses nuk éshté e mundw t& zgjidhet| -
A ' ' ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Themelore né Lipjan né ,
] ? . L . .
. pajtim me ligjin né€ Kosové. ! .
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